

૧૨-નામાનાં મૂળતત્વો

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન	
એપ્રિલ	ભાગ - 2	Ch - 3 કંપનીના વાર્ષિક હિસાબ
	ભાગ - 2	Ch - 4 નાણાકીય પત્રકોનું વિશ્લેષણ
જુન	ભાગ - 1	Ch - 3 પાઘડીનું મૂલ્યાંકન
	ભાગ - 1	Ch - 4 ભાગીદારીનું પુનઃગઠન
	ભાગ - 1	Ch - 1 ભાગીદારી વિષય પ્રવેશ
જુલાઈ	ભાગ - 1	Ch - 7 ભાગીદારી પેઠીનું વિસર્જન
	ભાગ - 1	Ch - 5 ભાગીદારનો પ્રવેશ
ઓગસ્ટ	ભાગ - 1	Ch - 6 ભાગીદારની નિવૃત્તિ / મૃત્યુ
સપ્ટેમ્બર	ભાગ - 1	Ch - 2 ભાગીદારી પેઠીના વાર્ષિક હિસાબ (અપૂર્ણ)
ઓક્ટોબર	ભાગ - 1	Ch - 2 ભાગીદારી પેઠીના વાર્ષિક હિસાબ (અપૂર્ણ)
નવે	ભાગ - 2	Ch - 1 શેરમૂડીના હિસાબો
ડિસેમ્બર	ભાગ - 2	Ch - 2 ડિબેન્યરના હિસાબો
	ભાગ - 2	Ch - 5 હિસાબી ગુણોત્તર અને વિશ્લેષણ
જાન્યુઆરી	ભાગ - 2	Ch - 6 રોકડ પ્રવાહ પત્રક

૧૨-વાણિજ્ય વ્યવસ્થા

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન
એપ્રિલ	Ch - 1 સંચાલનનું સ્વરૂપ અને મહત્ત્વ Ch - 2 સંચાલનના સિદ્ધાંતો (અપૂર્ણ)
જુન	Ch - 2 સંચાલનના સિદ્ધાંતો(પૂર્ણ) Ch - 3 આયોજન
જુલાઈ	Ch - 4 વ્યવસ્થાતંત્ર Ch - 5 કર્મચારી વ્યવસ્થા
ઓગષ્ટ	Ch - 6 દોરવણી Ch - 7 અંકુશ (અપૂર્ણ)
સપ્ટેમ્બર	Ch - 7 અંકુશ(પૂર્ણ)
ઓક્ટોબર	Ch - 8 નાણાકીય સંચાલન (પૂર્ણ)
નવે	Ch - 9 નાણાકીય બજાર (અપૂર્ણ)
ડિસેમ્બર	Ch - 9 નાણાકીય બજાર (પૂર્ણ) Ch - 10 બજારક્રિયા સંચાલન
જાન્યુઆરી	Ch - 11 ગ્રાહક સુરક્ષા Ch - 12 ઇંધાકીય પર્યાવરણ

૧૨-અર્થશાસ્ત્ર

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન
એપ્રિલ	Ch - 1 અર્થશાસ્ત્રમાં આલેખ
જુન	Ch - 3 નાણું અને ફગાવો Ch - 4 બેન્કીંગ અને નાણાકીય નીતિ
જુલાઈ	Revision Ch - 2 વૃદ્ધિ અને વિકાસના નિર્દેશકો (પૂર્ણ) Ch - 5 ગરીબી
ઓગસ્ટ	Ch - 6 બેરોજગારી Ch - 7 વસ્તી(અપૂર્ણ)
સપ્ટેમ્બર	Ch - 7 વસ્તી (પૂર્ણ)
ઓક્ટોબર	Ch - 8 કૃષિક્ષેત્ર (પૂર્ણ)
નવે	Ch - 9 વિદેશવેપાર (અપૂર્ણ)
ડિસેમ્બર	Ch - 9 વિદેશવેપાર (પૂર્ણ) Ch - 10 ઉદ્યોગક્ષેત્ર
જાન્યુઆરી	Ch - 11 ભારતીય અર્થતંત્રમાં નૂતન પ્રશ્નો

12-English

मास	अभ्यासक्रमनुं मासवार वार्षिक आयोजन	
April	Unit 1 Read: 1.Can You Install Love? Read: 2.Sunrise On The Kangchenjunga	-Positive aspects of your Personality - 'Love is more powerful than hatred and grudge.
Jun	Unit 2 Read: 1.Unforgettable Walt Disney Read: 2.Shaper Shaped	-Your favourite cartoon series.
July	Unit 3 Read: 1.Manage Your Stress Read: 2.Stress Control Exercise Unit 4 Read: 1.The Adjustment Read: 2.Blind, Deaf fish	-'Benifits of Positive Attitude My Grandparent: Write a report on you visited an old age home in your city Last week.
Aug.	Unit 5 Read: 1.Ants Read: 2.No Men Are Foreign Unit 6 Read: 1.Strike Against War	-Helen keller-An Inspiring figure.
Sep.	Unit 7 Read: 1.Monkey's Paw 2.Sojourner Truth	-Superstition -Problems of working women
Oct. & Nov.	Unit 8 Read: 1.For Youth Read: 2.Heaven Of Freedom	
Dec.	Unit 9 Read: 1.Headache Unit 10 Read: 1.Green Charter	
Jan.	Revision	
Feb.	Revision	
March.	Revision	

૧૨-ગુજરાતી

માસ	અભ્યાસક્રમનું માસવાર વાર્ષિક આયોજન
એપ્રિલ	વ્યાકરણ : લેખન અને રચના સ્વરૂપો કાવ્ય સમીક્ષા : ગદ્ય સમીક્ષા
જુન	કાવ્ય-૧ - અખિલ બ્રહ્માંડમા કાવ્ય-૨ - ખીજડિયે ટેકરે કાવ્ય-૩ - દમયંતીનો સ્વયંવર કાવ્ય-૪ - પ્રકરણ મુજબ વ્યાકરણ : વિચાર વિસ્તાર
જુલાઈ	પાઠ:૪ - સત્યાગ્રહાશ્રમ કાવ્ય:૫ - રામબાણ પાઠ:૬ - ઉછીનું માંગનારાઓ કાવ્ય:૭- શ્યમારંગ સમીપે સખાઉં વ્યાકરણ- પ્રકરણ મુજબ
ઓગસ્ટ	પાઠ:૮ - અમરનાથની યાત્રાએ કાવ્ય:૯ - ભવના અબોલા પાઠ:૧૦- યુધિષ્ઠિર યુધ્ધ વિવાદ કાવ્ય:૧૧- ઉર્મિલા લેખન- પત્રલેખન, અરજીલેખન
સપ્ટેમ્બર	પાઠ:૧૨ સૌજન્યશીલ પ્રભાશંકર પાઠ:૧૩ માં તમાના માણસ પાઠ:૧૪ છેલ્લુદર્શન વ્યાકરણ-પ્રકરણ મુજબ
ઓક્ટોબર	પાઠ:૧૫ જુઓ (ગઝલ) ગદ્ય:૧૬ સેલ્વી પંકજમ વ્યાકરણ : પ્રકરણ મુજબ
નવે	કાવ્ય:૧૭ પથ્થર થર થર ઘૂંજે કાવ્ય:૧૮ આંસુભીનો ઉજાસ કાવ્ય:૧૯ ઇશ્વર સર્વવ્યાપી વ્યાકરણ : પ્રકરણ મુજબ
ડિસેમ્બર	કાવ્ય:૨૦ બા એકલાં જીવે. કાવ્ય:૨૧ અનિરુદ્ધનો ગૃહત્યાગ કાવ્ય:૨૨ ભાણી કાવ્ય:૨૩ સમતા અને બંધુતાના પથદર્શક કાવ્ય:૨૪ શરત પૂરવાચક - ૧,૨,૩,૪
જાન્યુઆરી	પરીક્ષા: પુન. એકમ - ૧ થી ૧૨ પુનરાવર્તન
ફેબ્રુ	પરીક્ષા: પુન. એકમ - ૧૩ થી ૨૪ પુનરાવર્તન

